（様式４－３）

	※普通科の通学区分（　区域内　・　区域外　）
	※

	県外からの入学志願届
志願する選抜の欄に１つだけ〇印を付けること　　　　　　　　　　　　　　　①～④のいずれか１つを記入すること
特別選抜
一般選抜
チャレンジ選抜
資格
令和 　　年 　　月　 　日
　　　　　　　　　　　　　　高等学校長　様
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者氏名
 　 下記のとおり志願します。
 　 なお、貴県以外の公立高等学校へは志願または合格しておりません。
記

	志
願
者
	氏　　　　名

	生年月日
	平成　　 年　　　月　 　日

	現住所

	入学後の住所
（予定）

	中学校
	 　　　　 年　 　月 　　　　　　　　　　　　　中学校

	保
護
者
	氏　　　　名

	現住所
	（電話番号）

	長崎県内または通学可能な県外の住所（予定）

	転居年月日（予定）
	令和　　年　　月　　日

	氏　　　　名

	志願者との
続柄・間柄等

	長崎県内住所
	（電話番号）

	 志願理由（具体的に）

	  　 上記のとおり相違ないこと及び貴県以外の公立高等学校を志願または合格していないことを証明します。

令和　　 年　　 月　　 日
 　　　　　　　　　　立　　　　　　　　中学校長　　　　　　　　　　　　　　　 印

	 　　　  令和　　 年　　 月　　 日
 　　　　　　　　　　　　　　　長崎県教育委員会教育長　　　　中　﨑　謙　司　　  印

※欄は高等学校記入欄
県外からの入学志願届の記入・作成要領等
１　記入・提出上の注意
（１）長崎県教育庁高校教育課ホームページの記入例を参照し、記入漏れがないようにすること。
記入事項がない欄は空欄とせず、斜線を引くこと。
　（２）本様式は、選抜ごとに作成すること。

　（３）※欄は記入しないこと。
　（４）志願する選抜の欄に１つだけ〇印を付けること。
　（５）資格欄には該当する①～④の数値のうち１つを記入すること。（実施要領Ｐ５参照）
（６）長崎県内または通学可能な県外の住所（予定）の欄には、入学時に保護者が本県に転居予定、または、通学可能な県外の住所に転居（予定）がある場合に記入すること。
　（７）転居年月日（予定）の欄には、保護者が本県に転居する日（予定）を記入すること。
（８）保護者に準ずる者については、保護者が本県または通学可能な県外に居住できない場合に、県内に居住する成年者で生徒の日常生活にかかわりを有することができる祖父母・親戚等、または、保証人の氏名を記入すること。
（９）中学校長の証明年月日は、保護者の作成年月日以降になるように記入すること。
（10） 入学願書に本様式を添えて志願先高等学校に提出すること。また、対象高等学校普通科（長崎東、長崎西、長崎南、長崎北、長崎北陽台、佐世保南、佐世保北、佐世保西、島原、諫早、西陵、大村、壱岐）を志願（第２、第３希望に普通科を志望する場合も含む）する場合は、証明書類も提出すること。（証明書類とは、資格①は保護者等の住民票の写し、資格②は保護者等の転勤証明等、資格③は保証人の住民票の写し、資格④は保護者等の住民票の写し又は、通学可能な県外への住所への転勤証明等をいう。）
（11）虚偽の記載をした者については、当該高等学校長は受検又は合格を取り消すことができる。
２　資格③の「保証人」の役割及び適格性について

保証人は、県内に居住する成年者であって入学後に生徒の日常生活に関わりを有することができる者のうちから、保護者等が選定し、保証人は保護者等に代わって次の役割を果たすこと。
（１）　保証人の役割は次のとおりとする。

ア　生徒の健康、食生活及び日常の生活に関する見守りを行うこと。

イ　生徒と日常的に関わり、生徒の状況を保護者等や学校と共有すること。

ウ　生徒の病気やけがの際には、迅速に対応すること。

エ　学校の必要に応じて、学校の教育活動に参加すること。
（２）　次に該当する者は、保証人になることができない。

ア　当該高等学校の教職員

イ　地方公務員法第16条に定める欠格条項（注１）にあたる者

ウ　その他不適格と認められる者
（注１）欠格条項にあたる者 とは以下のとおりである。
ア　禁固以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくなるまでの者

イ　長崎県において懲戒処分を受け、当該処分の日から２年を経過しない者

ウ　人事委員会又は公平委員会の委員の職にあって、地方公務員法の第５章に規定する罪を犯し刑に処せられた者

エ　日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者

平成

令和

保護者に

準ずる者

出身

在籍

卒　　業

卒業見込

PAGE